MINISTÉRIO DA ECONOMIA

COMISSÃO ESPECIAL DOS EX-TERRITÓRIOS FEDERAIS DE RONDÔNIA, DO AMAPÁ E DE
RORAIMA – CEEXT

Ata

Brasília/DF, 26 de julho de 2019.

ATA CEEXT N° 03/2019 – 3ª Câmara de Julgamento – Art. 6º da EC. 79, de 2014 e EC 98 de 2017.

Reunião da 3ª Câmara de Julgamento da Comissão Especial dos Ex-Territórios de Rondônia,
Amapá e Roraima – CEEXT – Decreto n° 8.365, de 2014

Aos vinte e seis dias do mês de julho do ano de dois mil e dezenove, às 09 horas, no Setor de Autarquias
Norte-SAN, Quadra 03, Lote A, Ed. Núcleo dos Transportes, sala 2275, foi aberta a Reunião pela Sra.
Brenda Kécia dos Santos Sousa com a presença dos demais membros da 3ª Câmara, Sra. Carla Conceição
da Silva Santana e a Sra. Raiane Ferreira Barbosa, suplente, para apreciação de requerimentos oriundos
do Estado do Amapá nos termos do art 6º da Emenda Constitucional nº 79, de 27 de maio de 2014, Lei nº
13.464, de 10 de julho de 2017 e art. 6º da Emenda Constitucional nº 98, de 11/12/2017.julho de 2017 e
art. 6º da Emenda Constitucional nº 98, de 11/12/2017.

Em consonância com as atribuições previstas no Regime Interno da CEEXT, aprovado pela Portaria n°
481, de 22 de dezembro de 2014, deliberou-se pelo julgamento dos requerimentos relacionados abaixo.

Foram apresentados para julgamento 12 processos:

DEFERIMENTOS – 2 Processos

MARIA ESTER RODRIGUES 05504.005417/2015-04

RAIMUNDO CRUZ DA SILVA 05504.003123/2015-30

SEI/MP - 8832653 - Ata https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=document...

1 de 3 26/07/2019 15:58

INDEFERIMENTOS – 10 Processos

AMILSON CORDEIRO BARBOSA 05504.005635/2015-31

ANTONIO MARCELO MARQUES BARBOSA 05504.009171/2015-31

CILENE ARANHA DA SILVA DA COSTA 05504.004305/2015-28

FATIMA REGINA COSTA SOUZA 05504.005115/2015-28

MARIA DE NAZARÉ DA COSTA MOREIRA 05504.004767/2015-45

MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DA SILVA 05504.009485/2015-34

MARIA INEZ DA SILVA PEREIRA 05504.000568/2015-68

MARIA JOSÉ SANTOS FONSECA 05504.005882/2015-37

MARIANA DOS SANTOS NASCIMENTO 05504.007441/2015-70

RAIMUNDO SILVA PINHEIRO 05504.006079/2015-10

Após deliberação, os pareceres foram aprovados pela 3ª Câmara de Julgamento por unanimidade.

Ao final, os membros determinaram o encaminhamento dos processos à Presidência da CEEXT, para as
providências necessárias.

Nada mais a ser tratado, a reunião foi encerrada. Eu, Fábio Augusto Silva Diniz de Araújo, na qualidade
de Secretário da Terceira Câmara, ora designado, lavrei a presente ata, a qual foi subscrita pelos membros
presentes.

Brenda Kécia dos Santos Sousa

Raiane Ferreira Barbosa

SEI/MP - 8832653 - Ata https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=document...

2 de 3 26/07/2019 15:58

Carla Conceição da Silva Santana

Documento assinado eletronicamente por RAIANE FERREIRA BARBOSA , Membro de
Comissão, em 26/07/2019, às 15:40.

Documento assinado eletronicamente por BRENDA KÉCIA DOS SANTOS SOUSA, Membro
de Comissão, em 26/07/2019, às 15:54.

Documento assinado eletronicamente por CARLA CONCEIÇÃO DA SILVA SANTANA ,
Membro de Comissão, em 26/07/2019, às 15:54.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site [https://seimp.planejamento.gov.br
/conferir], informando o código verificador 8832653 e o código CRC 3EDCF4BE.

Processo N° 18791.000081/2018-81 8832653

SEI/MP - 8832653 - Ata https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=document...

3 de 3 26/07/2019 15:58